
UCHWAŁA NR XLVII/379/2022 
RADY MIASTA SUCHA BESKIDZKA 

z dnia 29 grudnia 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale dotyczącej zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu miasta 
Sucha Beskidzka na dofinansowanie kosztów związanych z wymianą źródeł ciepła. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2 – 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. 
Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.)  oraz art. 4 ust. 1 oraz art. 13 pkt 2 ustawy 
z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 1461) Rada Miasta Sucha Beskidzka uchwala, co następuje: 

§ 1. § W regulaminie określającym zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu miasta Sucha 
Beskidzka na dofinansowanie kosztów związanych z wymianą źródeł ciepła, stanowiącym załącznik nr 1 do 
uchwały nr XL/324/2022 Rady Miasta Sucha Beskidzka z dnia 29 kwietnia 2022 r., wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. § 2 ust. 2 otrzymuje brzemienie:"Instalowane kotły na biomasę muszą spełniać wymagania ekoprojektu 
zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) 2015/1189 z dnia 25 kwietnia 2015 w sprawie wykonania 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu dla kotłów na paliwa stałe oraz charakteryzować się obniżoną emisją cząstek stałych o wartości do 
20 mg/m3 (przy 10% O2). Kocioł z podajnikiem automatycznym, który posiada dodatkowy ruszt 
nie kwalifikuje się do dofinansowania." 

2. § 6 ust. 1 otrzymuje brzemienie: "Dotacja na wymianę systemu ogrzewania na proekologiczne może 
wynieść maksymalnie do 60% kosztów kwalifikowanych, jednak nie więcej niż : 

1) w przypadku likwidacji starych pieców, kotłów i palenisk opalanych paliwem stałym z jednoczesnym 
zastąpieniem ich nowym źródłem ciepła w postaci kotła na biomasę (o emisji cząstek stałych do 
20 mg/m³) – w wysokości do 4 500,00 zł, 

2) w przypadku likwidacji starych pieców, kotłów i palenisk opalanych paliwem stałym z jednoczesnym 
zastąpieniem ich nowym źródłem ciepła w postaci  kotła gazowego lub pieca zasilanego prądem 
elektrycznym – w wysokości do 4 000,00 zł, 

3) w przypadku likwidacji kotła na paliwo stałe spełniającego wymogi klasy 5 wg normy PN-EN 303 – 
5:2012 z jednoczesnym zastąpieniem go nowym źródłem ciepła w postaci kotła gazowego – 
w wysokości do 3 000,00 zł, 

4) w przypadku likwidacji starych pieców, kotłów i palenisk opalanych paliwem stałym z jednoczesnym 
zastąpieniem ich nowym źródłem ciepła w postaci kominka  na pellet z płaszczem wodnym lub kotła na 
olej opałowy – w wysokości do 3 000,00 zł, 

5) w przypadku likwidacji starych pieców, kotłów i palenisk węglowych przez wspólnotę mieszkaniową 
w budownictwie wielorodzinnym i zastąpienie ich ogrzewaniem gazowym - w wysokości do 35 000,00 zł." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Miasta Sucha Beskidzka. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CD7447-C0CF-4315-AF58-0BE028A2CC20. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
 
 

mgr Krystian Krzeszowiak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 17CD7447-C0CF-4315-AF58-0BE028A2CC20. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 5


	Paragraf 2
	Paragraf 3


		2023-01-09T09:33:34+0100




